
 

 
             

 

 
 

 
K bodu č.5 pořadu jednání valné hromady  

 
NÁVRH ROZDĚLENÍ ZISKU ZA ROK 2023 

 
 

Návrh usnesení:  

 

Valná hromada schvaluje rozdělení zisku za rok 2023 takto:  

 

Výsledek hospodaření před zdaněním:   46.870.103, - Kč 

Odložená daň:      22.735.440, - Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění:    24.134.663, - Kč 

Příděl do fondu investic:     19.513.457, - Kč 

Podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře (dividendy): 4.621.206, - Kč  

 

Podíl na zisku je splatný do 3 měsíců od schválení účetní závěrky. Společnost vyplatí podíl na zisku 

v souladu s ust. § 48 odst. 3 Stanov na své náklady a nebezpečí pouze bezhotovostním převodem 

na účet akcionáře uvedený v seznamu akcionářů, protože v souladu s ust. § 349 zákona o 

obchodních korporacích poskytuje společnost veškerá peněžitá plnění ve prospěch vlastníka listinné 

akcie na jméno výhradně bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v seznamu 

akcionářů. Rozhodným dnem pro uplatnění práva na podíl na zisku je den konání valné hromady, 

která o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů rozhodla (ust. § 18 odst. 2 Stanov). 

  

Zdůvodnění:  

 

Rozhodnutí o rozdělení zisku náleží dle příslušných ustanovení zákona o obchodních korporacích a 

Stanov společnosti do působnosti valné hromady. Návrh na rozdělení zisku je v souladu s ust. § 46 

odst. 2 platných stanov společnosti, dle kterého platí, že po splněních daňových povinností podle 

právních předpisů, případně po provedení přídělu do rezervního fondu, do účelově vázaných fondů 

tvořených ze zisku a případně dalších fondů, bude zisk dosažený v účetním období (nebo jeho část) 

rozdělen mezi akcionáře (dividendy) anebo jiné osoby (tantiémy) a/nebo (nebo jeho část) převeden 

na účet nerozděleného zisku minulých let.  

 

Představenstvo navrhuje přidělit částku ve výši 19.513.457, - Kč do fondu investic, a to za účelem 

vytvoření potřebných rezerv na plánované investice a za účelem plnění povinnosti dle zákona č. 

274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění. Dle § 8 

odst. 1 uvedeného zákona má společnost povinnost zajistit plynulé a bezpečné provozování 

vodovodů a kanalizací, vytvářet rezervu finančních prostředků na jejich obnovu a dokládat jejich 

použití pro tyto účely. Fond investic slouží k pokrytí uvedených účelů. Pokud se jednání o plánované 

a probíhající investiční akce, které mají charakter technické obnovy, jedná se mimo jiné o stavby 

„Holice, Bratří Čapků – kanalizace“ – 18.170.093, - Kč bez DPH (vodovod a kanalizace), „Vod. soust. 

I b) RO S. Hradiště – Cihelna (OK – f. Ptáček)“ – 17.711.799,31 Kč bez DPH (vodovod), „Výměna 

věžového vodojemu Vysoké Chvojno“ – 15.200.000, - Kč bez DPH, „VDJ Koudelka“ – 25.000.000, - 

Kč bez DPH. 



 

 
             

 

 

Návrh na rozdělení zisku za rok 2023 rovněž zahrnuje podíl na zisku k rozdělení mezi akcionáře 

(dividendy), a to ve výši 4.621.206, - Kč. Uvedená částka činí 19,15 % z výsledku hospodaření po 

zdanění a je vypočtena z počtu akcií společnost ve vlastnictví akcionářů, který činí 1.540.402 ks 

akcií (bez 14.580 ks vlastních akcií v majetku společnosti).  Z navrhované částky tak na 1 ks akcie 

připadá po zdanění částka ve výši 2,55 Kč, což představuje dividendu před zdaněním ve výši 3, - Kč 

na 1 ks akcie. 

 

Návrh na rozdělení zisku za rok 2023, který je předkládán valné hromadě ke schválení, respektuje 

strategii, potřeby a poslání společnosti. 

 

Dozorčí rada přezkoumala předkládaný návrh představenstva na rozdělení zisku společnosti s tím, 

že doporučuje valné hromadě jeho schválení. 

 
 Představenstvo společnosti 
 

 


